
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

01.04.2022  № 41/1-р 
 с. Табуны  

 

 

О резерве управленческих кадров муниципального образования  

Табунский район Алтайского края на 2022-2024 годы 

 

В соответствии с решением конкурсной комиссии по формированию 

резерва управленческих кадров муниципального образования Табунский 

района Алтайского края от 31.03.2022 №3, в связи с произошедшими 

кадровыми изменениями с назначением на должности муниципальной 

службы, муниципальных служащих (граждан) из кадрового резерва, 

исключением из его состава по личному заявлению об исключении из 

кадрового резерва; 

 1. Утвердить список граждан, зачисленных в резерв управленческих 

кадров муниципального образования Табунский район Алтайского края на 

2022-2024 годы, прилагается. 

 2. Пункты 1 и 3 распоряжения администрации района от 13.12.2018 

№169-р считать утратившими силу. 

 3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 

администрации Табунского района.  

 

 

Глава района В.С. Швыдкой 
 

 
 

 
 

 

 



Приложение к распоряжению 

 администрации Табунского района 

от 01.04.2022 №41/1-р  

 

СПИСОК ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЕННЫХ В РЕЗЕРВ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ 

 ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

 на 2022-2024 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование должности 

муниципальной службы,  

на которую 

формируется резерв 

Ф.И.О. лица, 

включенного в кадровый 

резерв, 

 

дата 

рождения 

Наименование должности, замещаемой 

муниципальным служащим 

 (место работы, должность для 

граждан) 

Дата 

назначения 

Реквизиты 

документа 

о 

зачислении 

в резерв 

С
р
о
к
, 
н

а 

к
о
то

р
ы

й
 

в
к
л

ю
ч
ен

 в
 р

ез
ер

в
  

 

 

 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 
Глава района 

Герстнер 

Сергей Владимирович, 

13.12.1984 

Начальник управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Табунского района 

03.05.2017. 
№167-р 

25.12.2019 
3 

 

Литке 

Павел Викторович 

12.05.1984 

Заместитель главы администрации 

района по оперативным вопросам 
10.01.2022 

41/1-р 

01.04.2022 
3 

 

2 

  

Заместитель главы 

администрации Табунского 

района по социальным 

вопросам 

Булейко  

Елена Николаевна, 

25.08.1985 

Делопроизводитель МБОУ «Табунская 

СОШ» 
07.10.2020 

№169-р 

13.12.2018 
3 

 

3 
Заместитель главы 

администрации Табунского 

Шаранюк 

Владимир Валерьевич 

08.02.1989 

Технический директор – заместитель 

генерального директора ЗАО 

«Табунский элеватор» 

01.10.2020 
№41/1-р 

01.04.2022 
3 

 



района по оперативным 

вопросам 

 4 

Управляющий делами 

администрации Табунского 

района 

Честенко 

Татьяна Геннадьевна, 

22.09.1977 

Начальник юридического отдела 

администрации Табунского района 
04.12.2006 

№169-р 

13.12.2018 
3 

 

5 

Начальник управления 

сельского хозяйства и 

продовольствия 

Гросс 

Виктор Оттович, 

31.10.1980 

Заместитель директора ООО 

2Степное» 
17.05.2007 

№169-р 

13.12.2018 
3 

 

6 

Председатель комитета по 

экономике и управлению 

муниципальным 

имуществом администрации 

Табунского района 

Запорощенко 

Ирина Валерьевна, 

09.07.1986 

Главный специалист комитета по 

экономике и управлению 

муниципальным имуществом 

администрации Табунского района 

24.08.2010 
№169-р 

13.12.2018 
3 

 

7 

Председатель комитета по 

образованию 

администрации Табунского 

района 

Алексеева 

Елена Владимировна, 

28.08.1980 

Заместитель директора по УВР МБОУ 

«Табунская СОШ» 
16.08.1999 

№169-р 

13.12.2018 
3 

 

8 

Председатель комитета по 

финансам, налоговой и 

кредитной политике 

администрации Табунского 

района 

Лихачева 

Юлия Валерьевна, 

14.10.1981 

Начальник отдела при комитете по 

финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Табунского 

района 

02.08.2003 
№169-р 

13.12.2018 
3 

 

9 

Начальник отдела по 

культуре, спорту и делам 

молодежи администрации 

Табунского района 

Цейзер 

Ирина Владимировна 

10.11.1984 

Заведующий отделом национальной 

культуры Табунского районного дома 

культуры 

06.08.2018 
№41/1-р 

01.04.2022 
3 

 

10 

Начальник юридического 

отдела администрации 

Табунского района 

Шаранюк 

Екатерина Игоревна, 

12.11.1989 

Секретарь Табунского районного суда 19.10.2021 
№191-р 

20.12.2021 
3 

 

11 
Начальник 

информационного отдела 

Ревинский 

Максим Валентинович, 

17.12.1985 

Начальник информационного отдела 

при комитете по финансам, налоговой 

и кредитной политике 

16.03.2018 
№169-р 

13.12.2018 
3 

 



администрации Табунского 

района 

12 

Начальник отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации Табунского 

района 

Прохоренко 

Светлана Анатольевна, 

19.05.1983 

Главный специалист отдела по ЖКХ, 

энергетике и строительству 

администрации Табунского района 

11.06.2014 
№169-р 

13.12.2018 
3 

 

13 

Заведующий отделом по 

делам архивов 

администрации Табунского 

района 

Парамзина 

Галина Викторовна 

20.10.1975 

Главный специалист комитета по 

образованию 
15.07.2019 

№41/1-р 

01.04.2022 
3 

 

14 

Начальник отдела по ЖКХ, 

энергетике и строительству 

администрации Табунского 

района 

Кабанов 

Сергей Васильевич 

17.07.1984 

Начальник отдела по техническому 

обеспечению управления сельского 

хозяйства и продовольствия 

администрации Табунского района 

29.01.2019 
№41/1-р 

01.04.2022 
3 

 

15 

Начальник отдела учета и 

отчетности – главный 

бухгалтер администрации 

Табунского района 

Дмитриева 

Наталья Геннадьевна, 

20.02.1986 

Главный специалист отдела учета и 

отчетности – бухгалтер администрации 

Табунского района 

28.01.2008 
№169-р 

13.12.2018 
3 

 

 16 

Начальник 

организационного отдела 

администрации Табунского 

района 

Кабанова 

Ольга Владимировна, 

30.01.1989 

Секретарь руководителя 

администрации Табунского района 
06.10.2017 

№169-р 

13.12.2018 
3 

 

Падюшева 

Ольга Эриховна 

24.09.1976 

Главный специалист комитета по 

образованию 
01.12.2021 

№41/1-р 

01.04.2022 
3 

 

17 

Начальник отдела ГО ЧС и 

мобилизационной работе 

администрации Табунского 

района 

Пропст 

Максим Анатольевич, 

02.05.1989 

Оперативный дежурный ЕДДС  15.12.2012 
№169-р 

13.12.2018 
3 

 

18 

Начальник отдела комитета 

по экономике и управлению 

муниципальным 

Шпулинг 

Елизавета Андреевна, 

10.12.1991 

Председатель контрольно-счетного 

органа 
06.10.2020 

№169-р 

13.12.2018 
3 

 



 
 

Дата создания: 01-04-2022 

 

 

имуществом администрации 

Табунского района 


