АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.04.2022		$N_{\underline{0}}$	41/1-p	
	с. Табуны	·		

О резерве управленческих кадров муниципального образования Табунский район Алтайского края на 2022-2024 годы

В соответствии с решением конкурсной комиссии по формированию резерва управленческих кадров муниципального образования Табунский района Алтайского края от 31.03.2022 №3, в связи с произошедшими кадровыми изменениями с назначением на должности муниципальной службы, муниципальных служащих (граждан) из кадрового резерва, исключением из его состава по личному заявлению об исключении из кадрового резерва;

- 1. Утвердить список граждан, зачисленных в резерв управленческих кадров муниципального образования Табунский район Алтайского края на 2022-2024 годы, прилагается.
- 2. Пункты 1 и 3 распоряжения администрации района от 13.12.2018 №169-р считать утратившими силу.
- 3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Табунского района.

Глава района В.С. Швыдкой

Приложение к распоряжению администрации Табунского района от 01.04.2022 №41/1-р

СПИСОК ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЕННЫХ В РЕЗЕРВ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

на 2022-2024 годы

	Наименование должности муниципальной службы, на которую формируется резерв	Ф.И.О. лица, включенного в кадровый резерв, дата рождения	Наименование должности, замещаемой муниципальным служащим (место работы, должность для граждан)	Дата назначения	Реквизиты документа о зачислении в резерв	Срок, на который включен в резерв	Примечание
	1 2	3	4	5	6	7	8
1			Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района	113 113 /111 /	№167-p 25.12.2019	3	
	Глава района	Литке Павел Викторович 12.05.1984	Заместитель главы администрации района по оперативным вопросам	111111 /11/	41/1-p 01.04.2022	3	
2		Булейко Елена Николаевна, 25.08.1985	Делопроизводитель МБОУ «Табунская СОШ»	07.10.2020	№169-р 13.12.2018	3	
3	панминистрании гарунского	Шаранюк Владимир Валерьевич 08.02.1989	Технический директор – заместитель генерального директора ЗАО «Табунский элеватор»		№41/1-p 01.04.2022	3	

	района по оперативным вопросам						
4	Управляющий делами администрации Табунского района	Честенко Татьяна Геннадьевна, 22.09.1977	Начальник юридического отдела администрации Табунского района	04.12.2006	№169-p 13.12.2018	3	
5	Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия	Гросс Виктор Оттович, 31.10.1980	Заместитель директора ООО 2Степное»	17.05.2007	№169-р 13.12.2018	3	
6	Председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Табунского района	Запорощенко Ирина Валерьевна, 09.07.1986	Главный специалист комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Табунского района	24.08.2010	№169-p 13.12.2018	3	
7	Председатель комитета по образованию администрации Табунского района	Алексеева Елена Владимировна, 28.08.1980	Заместитель директора по УВР МБОУ «Табунская СОШ»	16.08.1999	№169-p 13.12.2018	3	
8	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Табунского района	Лихачева Юлия Валерьевна, 14.10.1981	Начальник отдела при комитете по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Табунского района	02.08.2003	№169-p 13.12.2018	3	
9	Начальник отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Табунского района	Цейзер Ирина Владимировна 10.11.1984	Заведующий отделом национальной культуры Табунского районного дома культуры	06.08.2018	№41/1-p 01.04.2022	3	
10	Начальник юридического отдела администрации Табунского района	Шаранюк Екатерина Игоревна, 12.11.1989	Секретарь Табунского районного суда	110 111 71171	№191-p 20.12.2021	3	
11	Начальник информационного отдела	Ревинский Максим Валентинович, 17.12.1985	Начальник информационного отдела при комитете по финансам, налоговой и кредитной политике	16.03.2018	№169-р 13.12.2018	3	

		администрации Табунского района						
1	2	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Табунского района	Прохоренко Светлана Анатольевна, 19.05.1983	Главный специалист отдела по ЖКХ, энергетике и строительству администрации Табунского района	11.06.2014	№169-p 13.12.2018	3	
1	3	Заведующий отделом по делам архивов администрации Табунского района	Парамзина Галина Викторовна 20.10.1975	Главный специалист комитета по образованию	115 M/ 20110	№41/1-p 01.04.2022	3	
1	4	Начальник отдела по ЖКХ, энергетике и строительству администрации Табунского района	Кабанов Сергей Васильевич 17.07.1984	Начальник отдела по техническому обеспечению управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района	70111 77110	№41/1-p 01.04.2022	3	
1	5		Дмитриева Наталья Геннадьевна, 20.02.1986	Главный специалист отдела учета и отчетности – бухгалтер администрации Табунского района	28.01.2008	№169-p 13.12.2018	3	
1	16	организационного отдела	Кабанова Ольга Владимировна, 30.01.1989	Секретарь руководителя администрации Табунского района	06.10.2017	№169-р 13.12.2018	3	
			Падюшева Ольга Эриховна 24.09.1976	Главный специалист комитета по образованию		№41/1-p 01.04.2022	3	
1	7	мооилизационнои раооте	Пропст Максим Анатольевич, 02.05.1989	Оперативный дежурный ЕДДС	15.12.2012	№169-p 13.12.2018	3	
1	8	Начальник отдела комитета по экономике и управлению муниципальным	Шпулинг Елизавета Андреевна, 10.12.1991	Председатель контрольно-счетного органа	06.10.2020	№169-p 13.12.2018	3	

имуществом администрации			
Табунского района			

Дата создания: 01-04-2022